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KUULUTUS 

 

 

 

Rautalammin seurakunnan kirkkovaltuuston 29.1.2026 pidettävän kokouksen 

tarkastettu pöytäkirja pidetään yleisesti nähtävänä 30.1.2026-9.3.2026 

Rautalammin seurakunnan yleisessä tietoverkossa 

www.rautalamminseurakunta.fi/paatoksenteko/kirkkoneuvosto sekä 

kirkkoherranvirastossa viraston aukioloaikoina (Ma ja to klo 9-12, Kirkkotie 5). 

 

 

 

Rautalampi 22.1.2026  

 

 

Emilia Jalkanen, kirkkoherra, vt. 

 

 

 

Tämä kuulutus on ollut Rautalammin seurakunnan yleisessä tietoverkossa 22.1.2026 

– 9.3.2026 

 

 

Rautalampi 10.3.2026 

 

 

Emilia Jalkanen, kirkkoherra vt. 
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KOKOUSKUTSU 
 

   

                     Rautalammin seurakunnan kirkkovaltuuston kokous pidetään 

                 seurakuntatalolla to 29.1.2026 klo 18 

 

 Kokouksessa käsitellään seuraavat asiat: 

 

Lausunto Kuopion tuomiokapitulille Niiniveden, Rautalammin ja Suonenjoen 

seurakuntien rakenneselvityksestä 

Ostotarjous määräalasta Turkka 

Kosken tilan hakkuut 

  

  

 

  Rautalammilla 22.1.2026 

 

 

  Merja Hämäläinen  

  puheenjohtaja 
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 RAUTALAMMIN SEURAKUNTA 

      KIRKKOVALTUUSTON ESITYSLISTA/PÖYTÄKIRJA    1/2026 

 

 KOKOUSAIKA    29.1.2026 klo 18-18.45 

 KOKOUSPAIKKA     SEURAKUNTATALOLLA 

 

 JÄSENET:    LÄSNÄ/POISSA                      

                     Hallivuori Senja  läsnä    

 Hintikka-Varis Sari  poissa   

 Hotti Anu   läsnä  

 Huttunen Eeva  läsnä 

 Hytönen Raimo       läsnä 

 Hämäläinen Merja, puheenjohtaja läsnä 

 Jääskeläinen Veera  läsnä 

 Karhu Juha   läsnä 

 Keinänen Hannu  läsnä 

 Kemppainen Raimo  läsnä 

 Markkanen Päivi, varapuheenjohtaja läsnä    

       Varis Paula   läsnä 

 Vepsäläinen Teuvo  läsnä 

            

  

 MUUT LÄSNÄOLIJAT   

 Emilia Jalkanen, kirkkoherra vt. läsnä  

 Jaana Pakarinen, sihteeri  läsnä 

  

 

 ALLEKIRJOITUKSET        

  

 Rautalammilla 29.1.2026 

  

         

 Merja Hämäläinen   Jaana Pakarinen 

 puheenjohtaja   sihteeri 

 

 

 PÖYTÄKIRJAN TARKASTUS 

 

 Rautalammilla  29.1.2026 

      

  

 ___________________________  ____________________________ 

       Hannu Keinänen      Teuvo Vepsäläinen  
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1§ KOKOUKSEN AVAAMINEN, LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS 

 

Kokouksen alussa pidetään alkuhartaus, jonka jälkeen toimitetaan nimenhuuto.  

Kokouskutsussa on ilmoitettava aika ja paikka ja siihen on liitettävä luettelo käsiteltävistä asioista. 

Kutsu asialuetteloineen on lähetettävä kirkkovaltuuston ja kirkkoneuvoston jäsenille viimeistään 

viikkoa ennen kokousta sekä pidettävä seurakunnan kotisivuilla yleisessä tietoverkossa viikon ajan 

ennen kokousta.  

 

Kokouskutsu ja esityslista on lähetetty 22.1.2026. Ilmoitus kokouksesta on seurakunnan 

nettisivulla alkaen 22.1.2026 

 

PUHEENJOHTAJAN PÄÄTÖSESITYS: Kirkkovaltuusto toteaa, että kirkkovaltuuston kokous 

on laillisesti koolle kutsuttu ja päätösvaltainen.    

                                                  

PÄÄTÖS: Esitys hyväksyttiin. Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

 

 

2§ PÖYTÄKIRJAN TARKASTAJIEN JA ÄÄNTENLASKIJOIDEN VALINTA 

 

Pöytäkirjan tarkastajat valitaan kokouksessa. Nämä voivat tarvittaessa toimia myös äänten-

laskijoina, mikäli kokouksessa äänestetään. 

 

PUHEENJOHTAJAN PÄÄTÖSESITYS: Valitaan kaksi pöytäkirjan tarkastajaa, jotka 

toimivat tarvittaessa myös ääntenlaskijoina.  

 

PÄÄTÖS: Valittiin pöytäkirjantarkastajiksi, jotka toimivat myös tarvittaessa ääntenlaskijoina 

Hannu Keinänen ja Teuvo Vepsäläinen. 

 

 

3§ TYÖJÄRJESTYKSEN HYVÄKSYMINEN 

 

Asiat otetaan esityslistalle puheenjohtajan määräämään järjestykseen ja käsitellään, jollei valtuusto 

toisin päätä, esityslistan mukaisessa järjestyksessä. 

 

PUHEENJOHTAJAN PÄÄTÖSESITYS: Kirkkovaltuusto hyväksyy lähetetyn esityslistan 

työjärjestykseksi.  

   

PÄÄTÖS: Esitys hyväksyttiin. 
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4§ LAUSUNTO KUOPION TUOMIOKAPITULILLE NIINIVEDEN, RAUTALAMMIN JA 

SUONENJOEN SEURAKUNTIEN RAKENNESELVITYKSESTÄ 

 

Selvityksen taustaa 

Niiniveden, Rautalammin ja Suonenjoen seurakuntien luottamushenkilöt, talouspäälliköt ja 

kirkkoherrat kokoontuivat piispa Jari Jolkkosen kutsusta Rautalammille 18.1.2025 keskustelemaan 

seurakuntien nykytilasta ja tulevaisuuden näkymistä. Seminaarin koolle kutsumisen taustalla olivat 

kaikkien kolmen seurakunnan jäsenmäärän vähenemisen ja talouskehityksen aiheuttamat 

tulevaisuuden haasteet sekä tuomiokapitulille lakisääteisesti kuuluva velvoite seurakuntien 

toimintamahdollisuuksien seuraamisesta ja turvaamisesta. 

Seminaarissa kartoitettiin mahdollisuuksia ja halukkuutta seurakuntien välisen yhteistyön 

lisäämiseen. Myös seurakuntarakenteen muutoksen vaihtoehdoista ja mahdollisuuksista 

keskusteltiin. Seminaarin johtopäätöksenä todettiin selvityksen tekemisen tarve, jotta 

luottamuselimet voisivat tehdä tarvittavia päätöksiä tosiasioiden pohjalta. Seurakunnista ainoastaan 

Rautalampi olisi ollut valmis selvitystyön tekemiseen. 

Tuomiokapituli teki päätöksen 20.2.2025 § 33 Niiniveden, Rautalammin ja Suonenjoen seurakuntia 

koskevan selvityksen tekemisestä. Kokouksessaan 29.4.2025 § 12 tuomiokapituli valitsi 

selvittäjäksi Tmi Iso linjan (Jukka Helin).  Selvitys valmistui annetussa määräajassa syyskuun 

loppuun mennessä. 

Seurakuntien työntekijöille järjestettiin selvityksestä kuulemis- ja tiedotustilaisuus Suonenjoella 

16.9. Seurakuntalaisille pidettiin niin ikään kuulemis- ja tiedotustilaisuus selvityksestä 

Rautalammilla 24.9. 

Jukka Helinin laatima asiakirja ”Selvitys Niiniveden, Rautalammin ja Suonenjoen seurakuntien 

tilanteesta” on toimitettu tuomiokapituliin ja selvityksen kohteena oleviin seurakuntiin. 

Tuomiokapituli on merkinnyt sen tiedoksi kokouksessaan 23.10.2025 § 28 ja pyytänyt seurakuntia 

antamaan lausuntonsa selvityksen johdosta 31.1.2026 mennessä. 

Kirkkohallituksen ohjeessa Kriisiytyvän seurakunnan mittarit todetaan, että ”Ensisijaisesti 

seurakunnalle kuuluu velvollisuus huolehtia siitä, että sillä on riittävästi voimavaroja seurakunnan 

perustehtävän toteuttamiseen. Ohjeen tavoitteena on ohjeistaa seurakuntia aktiivisesti ja 

säännöllisesti itse seuraamaan talouden kehitystään sekä hallinnon ja toiminnan tilaansa. 

Tavoitteena on myös kannustaa seurakuntaa omaehtoisesti ryhtymään korjaaviin toimenpiteisiin, jos 

mittarit toteutuvat. Mittarin toteutumisella tarkoitetaan, että mittarin raja-arvot ylittyvät (tai 

alittuvat) mittarista riippuen.” 

Kirkkohallituksen ohjeessa todetaan edelleen, että tuomiokapitulin lakiin perustuvana tehtävänä on 

tukea ja valvoa seurakunnan hallintoa ja toimintaa. Tämä tehtävä sekä erikseen tuomiokapitulille 

säädetyt aloiteoikeudet oikeuttavat tuomiokapitulin ryhtymään toimenpiteisiin, jos mittarit 

toteutuvat seurakunnassa eikä seurakunnassa ole ryhdytty toimenpiteisiin tai sen oma-aloitteiset 

toimenpiteet eivät korjaa tilannetta. 
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Tuomiokapituli on käyttänyt sille lainsäädännössä annettua oikeutta ja määrännyt selvityksen 

tehtäväksi. Kapitulin päätös edellyttää selvityksen tarkastelevan seurakuntien kehitystä pitkällä 

aikavälillä, joten arviointijakso ulottuu vuoteen 2040 saakka.   

 

Selvityksessä esille nostettuja asioita 

Jukka Helinin laatima selvitys kolmen seurakunnan tilanteesta on perusteellinen ja kattava. Helin on 

tarkastellut Niiniveden, Rautalammin ja Suonenjoen seurakuntien toiminnan ja hallinnon eri osa-

alueita Kirkkohallituksen ohjeen Kriisiytyvän seurakunnan mittarit -asiakirjan valossa. 

Tarkasteltavina osa-alueina ovat seurakunnallinen toiminta, jäsenistö, henkilöstö, palvelut, hallinto 

ja talous.   

Selvityksen mukaan seurakunnallinen toiminta on kaikissa seurakunnissa hoidettu monipuolisesti ja 

seurakuntalaisten tarpeet hyvin huomioon ottaen. Hautaustoimi, hautakirjanpito ja Basis-kirjaukset 

on hoidettu säännösten mukaan. Palvelut, joihin mm. virkatodistuksiin, avioliiton esteiden 

tutkintaan, kirkkoon liittymiseen ja hautaustoimeen liittyvät asiat kuuluvat, on hoidettu asiallisesti. 

Myös seurakuntien hallinto on hoidettu kussakin seurakunnassa asianmukaisesti, vaikka 

Rautalammin seurakunnan kirkkovaltuustossa onkin ollut kahden jäsenen vajaamiehitys.   

Jukka Helin toteaa kaikkien kolmen seurakunnan jäsenmääräkehityksen olevan haastava: väestö 

ikääntyy ja vähenee koko ajan ja kastettujen määrä on vähentynyt viidennekseen 25 vuodessa. 

Rautalammin seurakunnan jäsenmäärä laskee alle 2 000 jäsenen rajan vuonna 2026 ja Niiniveden 

seurakunnan hyvin todennäköisesti jo neljän vuoden kuluttua vuonna 2030. Suonenjoella ja 

Niinivedellä jäsenmäärän lasku kiihtyy lähivuosina yli kriittisen 15 % rajan. Suonenjoen 

seurakunnan jäsenmäärä on vähentynyt viimeisen viiden vuoden aikana 13 %. 

Selvityksessä on arvioitu perustellusti, että kirkon virallinen väestöennuste on kaikkien kolmen 

seurakunnan kohdalla liian optimistinen. Toteutuneen väestökehityksen valossa ei ole 

todennäköistä, että seurakuntien jäsenmäärän väheneminen hidastuu, vaan pikemminkin pysyy 

nykyisellä tasolla tai jopa kiihtyy. 

Kirkkohallituksen ohjeen mukaan on ryhdyttävä toimiin, jos seurakunnan jäsenmäärä on viimeisten 

viiden vuoden aikana laskenut 15 % tai on arviointihetkellä alle 2 000.  

Henkilöstörakenne on papistoa lukuun ottamatta Niinivedellä ja Rautalammilla ohut, sillä kukin 

hengellisen työn työala on yhden työntekijän varassa. Hallinnollisiin tehtäviin kuluu kolmessa 

seurakunnassa yhteensä vajaat seitsemän henkilötyövuotta, kun vastaavan kokoisessa, yhdessä 

seurakunnassa hallinto hoituu yleensä kahden henkilön voimin. Henkilöstökulujen arvioidaan 

kasvavan kolmena vuonna peräkkäin sekä Niiniveden että Suonenjoen seurakunnissa. 

Seurakuntien talouden näkymät seuraavien viiden vuoden ajalta eroavat toisistaan: Niiniveden 

seurakunnassa tulevat viisi vuotta näyttävät olevan kohtuullisen terveellä pohjalla. Rautalammin 

seurakunnassa talouden kriisiytyminen lähivuosina on mahdollista. Suonenjoen seurakunnassa 

tilinpäätösten toistuva alijäämäisyys on huolestuttava. Yli viiden vuoden aikavälillä näkymät 

heikkenevät kaikissa seurakunnissa erityisesti jäsenmäärän laskun ja kiinteistöjen vaatimien 

merkittävien satsausten myötä. 

Selvityksen mukaan sekä luottamushenkilöt että työntekijät pitävät tulevaisuuden kannalta tärkeinä 

seuraavia asioita: 
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·       Toimintaa tulee painottaa enemmän kuin hallintoa. 

·       Toiminnalle tulee jokaisella paikkakunnalla olla tarkoituksenmukaiset tilat. 

·       Seurakunnallisen toiminnan tulee olla kullakin kirkonkylällä elävää ja monipuolista. 

·       Omaa pitäjää palvelevien työntekijöiden läsnäolo on tärkeää. 

·       Jumalanpalvelus tulee järjestää omassa kirkossa joka sunnuntai. 

·       Paikallinen identiteetti on tärkeä. 

Nämä asiat ovat keskeisiä arvioitaessa rakennemuutoksen eri vaihtoehtoja. Samassa yhteydessä on 

arvioitava myös sitä, mikä eri vaihtoehdoista palvelisi pitkälle tulevaisuuteen ja mahdollistaisi 

seurakunnallisen toiminnan näillä alueilla. 

Tekemänsä selvityksen tulosten perusteella Jukka Helin päätyy esittämään Niiniveden, 

Rautalammin ja Suonenjoen seurakunnista muodostettavaksi vuoden 2027 alussa yksi seurakunta, 

joka kantaa nimeä Sisä-Savon seurakunta. 

  

Luottamushenkilöiden ja työntekijöiden arvioita selvityksestä 

Jäsenmäärän kehityksen ja seurakunnan elinvoimaisuuden suhteen luottamushenkilöt ja työntekijät 

tukeutuvat kirkon viralliseen jäsenennusteeseen, jonka mukaan ainoastaan Rautalammin 

seurakunnan jäsenmäärä painuu alle kriittisen 2000 jäsenen rajan vuonna 2026, joten seurakuntien 

yhdistämiselle ei olisi perusteita. 

Kaikissa seurakunnissa taloutta vastuullisesti ja hyvin. Niiniveden talouden näkymät ovat 

vakaammalla pohjalla kuin Suonenjoen ja Rautalammin seurakunnissa. Niinivedellä on pelkona, 

että merkittävä metsäomaisuus tulisi käytetyksi näiden seurakuntien hyväksi. 

Myös Rautalammilla on noussut huoli metsäomaisuuden käyttämisestä toisten seurakuntien hyväksi 

esimerkiksi omien kiinteistöjen kustannuksella. Vaikka Suonenjoella ei ole samanlaista 

metsäomaisuutta, on Suonenjoen vahvuutena jäsenmäärä, joka tuo mahdollisen yhdistymisen myötä 

lisää kirkollisverotuloja seurakuntaan. On huomioitava, että kaikilla seurakunnilla on haasteita 

kiinteistöjen kanssa, Rautalammilla on tehty jo mittavia remontteja, joita maksetaan tulevaisuudessa 

pitkään. Suonenjoella ja Niinivedellä kiinteistöjen suhteen tulee lähivuosina tehdä mittavia 

ratkaisuja.  

Yleisesti Niiniveden seurakunnan vastauksissa toistuu vasta tehty liitos Vesanto-Tervo ja toiminnan 

tasapainottuminen liitoksen jälkeen. Niiniveden seurakunnassa näyttäisi olevan vahva käsitys siitä, 

että toiminta voi jatkua tasapainoisesti myös itsenäisenä seurakuntana. 

Kaikissa seurakunnissa henkilöstö on sitoutunutta ja seurakunnan toimintaa on aktiivisesti kehitetty. 

Toiminnan monipuolisuus ja työntekijöiden sitoutuneisuus näkyvät erityisesti nuorisotyössä. 

Mahdollinen yhdistyminen saattaisi johtaa siihen, että lähipalvelut ja jumalanpalvelukset 

vaarantuisivat ja yhteys seurakuntalaisiin katkeaisi. Paikallisen toiminnan säilyttäminen nähdään 

elintärkeänä hengellisen elämän ja yhteisöllisyyden säilymiselle. Pelkoa herättää myös se, että 

toimintaa järjestettäisiin yhdistyneessä seurakunnassa vain jollain paikkakunnalla, eikä kaikilla olisi 

mahdollisuutta päästä paikalle puutteellisten julkisten kulkuyhteyksien vuoksi. Tämän pelätään 
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johtavana seurakunnasta eroamisiin. Päätöksenteon ja varojen hallinnan pelätään etääntyvän 

paikallisista tarpeista ja heikentävän seurakuntalaisten vaikutusmahdollisuuksia. 

Mahdollisen yhdistymisen tapahtuessa tulisi kiinnittää erityistä huomiota paikallisen identiteetin 

tukemikseen ja paikallisen toiminnan jatkuvuuteen, jotta ihmiset kokisivat seurakunnan edelleen 

omakseen ja haluaisivat olla edelleen seurakunnan jäseniä. 

  

Kirkkoherran arvioita 

Jukka Helin päätyy selvityksensä johtopäätöksenä esittämään Niiniveden, Rautalammin ja 

Suonenjoen seurakuntien lakkauttamista ja Sisä-Savon seurakunnan perustamista vuoden 2027 

alusta lukien. Esitys on asianmukaisesti perusteltu, mutta siinä ei ole nähty niitä kaikkia 

toiminnallisia haasteita, jotka tähän liitokseen sisältyisivät. Uuden seurakunnan maantiede ei puhu 

liitoksen puolesta. Vesannon ja Rautalammin välimatka on n. 50 kilometriä. Työntekijöiden pelot 

matkustamisen määrästä ja autossa vietetyistä tunneista ovat todellisia. Niiniveden kohtuullisen 

hyvä taloudellinen tilanne ja äskeinen liitos puoltaa seurakunnan itsenäisyyttä. Mahdollisesti 

muodostettavalla Sisä-Savon seurakunnalla ei ole mahdollisuuksia toimia Tervon, Vesannon, 

Rautalammin ja Suonenjoen kuntien alueilla jatkossa niin, että seurakunnallinen toiminta toteutuu 

parhaalla mahdollisella tavalla yhä omalla paikkakunnalla ja tarkoituksenmukaisissa tiloissa, 

työntekijät ovat tuttuja ja paikallinen identiteetti säilyy. 

Ennemminkin Rautalammin ja Suonenjoen seurakunnan liitos on tässä kohden 

tarkoituksenmukainen. Rautalampi ja Suonenjoki muodostavat jo nyt seurakuntaparin, jossa on 

lukuisia erilaisia yhteistyön muotoja tai niitä jo suunnitellaan. Suonenjoen ja Rautalammin välinen 

etäisyys toisistaan on noin 20 km ja Rautalammin kunnan ihmiset monella eri tasolla tukeutuvat 

Suonenjoen kunnan palveluihin. Tammikuussa 2026 Suonenjoen seurakunnassa tehdyssä 

kartoituksessa toiminnallisten työmuotojen keskuudessa on todettu, että kaikilla työaloilla oli 

yhteistyötä Rautalammin seurakunnan vastaavien työalojen kanssa. Rautalammin seurakunnan 

työntekijät näkevät paremmat mahdollisuudet toiminnan resurssien yhdistämiseen nimenomaan 

Suonenjoen seurakunnan kanssa. 

Rautalammin ja Suonenjoen välillä on pitkälle historiaan ulottuvat juuret. Alueiden seurakunnat 

ovat aikanaan kuuluneet Rautalammin kirkkopitäjään ja osia nykyisen Suonenjoen alueesta on 

kuulunut samaan hallintoalueeseen Rautalammin kanssa.  

Teollisuus on yhdistänyt alueita, järviyhteys pitäjien on ollut luonteva kulkuväylä. Edelleen tänäkin 

päivänä Rautalampi ja Suonenjoki muodostavat yhteisen työssäkäyntialueen paikkakuntien 

ihmisille.   

Yhteistyötä tehdään sosiaali- ja terveydenhuollossa, Suonenjoella sijaitsee mm. päivystys, 

laboratorio ja vuodeosasto. Koulutuspuolella vastuita on jaettu, mm. TUVA-koulutus 

(tutkintokoulutukseen valmentava koulutus) hoidetaan yhteistyössä Suonenjoella.  

Rautalampilaisia yhdistää Suonenjoen kanssa myös esimerkiksi liikennöinti, 

harrastusmahdollisuudet sekä liiketoiminnan tarjonta. Suonenjoella sijaistee lähin rautatieasema, 

bussit kulkevat itään Suonenjoen kautta.  

Alueilla on rikas ja monipuolinen kulttuurielämä. Rautalammilla on ammatillisesti toimiva museo, 

joka tekee yhteistyötä myös Suonenjoen kulttuuritoiminnan kanssa.  
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Seurakunnat ovat tehneet pitkään yhteistyötä, viime vuosina yhteyttä on syvennetty mm. yhteisillä 

työntekijöillä. Seurakunnilla oli yhteinen pastori n. 10 vuotta, tällä hetkellä Rautalammin 

seurakunnan lapsi- ja perhetyöntekijä työskentelee Suonenjoella 20% työajastaan. Vuosien mittaan 

on toteutettu yhdessä tilaisuuksia mm. diakonia- ja kasvatustyössä sekä musiikkitilaisuuksia ja 

jumalanpalveluksia.   

Rautalampilaiset hoitavat useita arjen asioita Suonenjoella, käyttävät paikallisia palveluja ja 

harrastusmahdollisuuksia, sama toteutuu myös toisin päin. Rautalampilaisten ja suonenjokelaisten 

välinen yhteys toteutuu arjessa luontevasti ja vaikka välimatkaa jonkin verran on, se on harvalle 

ongelma sillä asuminen erityisesti Rautalammilla edellyttää lähtökohtaisesti joko oman auton 

omistamista tai jotain muuta ratkaisua liikkumiseen. 

Edellisten lisäksi on huomioitava, että kapituli määräsi selvityksen tehtäväksi, kun kaikki 

seurakunnat eivät siihen vapaaehtoisesti suostuneet. Kapitulin ratkaisu osoittaa, että seurakuntien on 

otettava tilansa vakavasti ja uskallettava tehdä sellaiset päätökset, joita riittävä tulevaisuuteen 

varautuminen jo tässä vaiheessa edellyttää. Tässä prosessissa portaittainen eteneminen on 

tarkoituksenmukaista. Suonenjoen ja Rautalammin seurakunnan liitos muodostaa noin 6500 hengen 

seurakunnan, jolla on luontaiset yhteydet toisiinsa ja toiminnallinen synergia on helposti 

saavutettavissa. 

Nyt esitettävillä muutoksilla pyritään turvaamaan sekä Rautalammilla ja Suonenjoella seurakuntien 

paikallisen toiminnan ja kirkkojen säilyminen sekä kiinteistöjen tarkoituksenmukaisuus ja 

taloudellisten edellytysten säilyminen jatkossakin. 

Lapsivaikutusten arviointi: Päätöksellä on lapsivaikutuksia. Seurakunnan paikallisen toiminnan 

turvaamisella on huomattavia positiivia vaikutuksia alueen lapsiin, nuoriin sekä lapsiperheisiin. 

 

PÄÄTÖSESITYS: 

Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että kirkkovaltuusto pyytää tuomiokapitulia tekemään 

kirkkohallitukselle aloitteen seurakuntarakenteen muuttamisesta siten, että 

1.     Rautalammin ja Suonenjoen seurakunnat lakkautetaan 31.12.2026, ja 

2.      1.1.2027 lukien perustetaan Rautalammin-Suonenjoen seurakunta, joka muodostuu 

Rautalammin kunnan ja Suonenjoen kaupungin alueesta.  

3.  Ja että mahdollisen seurakuntajaon muutosta koskevan aloitteen päättämisen jälkeen seurakunta 

ryhtyy kaikkiin niihin Kirkkolain mukaisiin toimiin, jotka uusi 1.7.2023 voimaan astunut 

Kirkkolaki edellyttää (KL 2:14, KL 10:28 ja KJ 10:2). 
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PÄÄTÖS:  Keskustelun aikana 1) Päivi Markkanen esitti seuraavaa lisäystä pohjaehdotukseen. 

”Mikäli seurakuntaliitos toteutuu, neuvottelut osapuolten kesken käydään tasapuolisesti”. Esitystä 

kannattivat Paula Varis ja Hannu Keinänen. Muutosta ei vastustanut kukaan, joten se lisättiin 

päätökseen kohtaan 4. 2) Anu Hotti esitti selvittäjän esityksen mukaisesti, että Niiniveden, 

Rautalammin ja Suonenjoen seurakunnat muodostavat Sisä-Savon seurakunnan. Esitystä ei 

kannatettu. 3) Raimo Hytönen ehdotti, että tutkitaan vielä seurakuntayhtymän mahdollisuus. 

Ehdotusta ei kannatettu. 4) Raimo Kemppainen ehdotti, että Rautalammin seurakunta pysyy 

itsenäisenä. Ehdotusta ei kannatettu. 

 

Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että kirkkovaltuusto pyytää tuomiokapitulia tekemään 

kirkkohallitukselle aloitteen seurakuntarakenteen muuttamisesta siten, että 

1.     Rautalammin ja Suonenjoen seurakunnat lakkautetaan 31.12.2026, ja 

2.      1.1.2027 lukien perustetaan Rautalammin-Suonenjoen seurakunta, joka muodostuu 

Rautalammin kunnan ja Suonenjoen kaupungin alueesta.  

3.  Ja että mahdollisen seurakuntajaon muutosta koskevan aloitteen päättämisen jälkeen seurakunta 

ryhtyy kaikkiin niihin Kirkkolain mukaisiin toimiin, jotka uusi 1.7.2023 voimaan astunut 

Kirkkolaki edellyttää (KL 2:14, KL 10:28 ja KJ 10:2). 

4. Mikäli seurakuntaliitos toteutuu, neuvottelut osapuolten kesken käydään tasapuolisesti. 

 

 

 

5§ OSTOTARJOUS MÄÄRÄALASTA TURKKA 

 

Niina ja Tero Turkka ovat jättäneet ostotarjouksen 8,24 eur/m2 määräalasta Rautalammin kunnan 

Pappilan tilan 686-408-18:340 alueella osoitteessa Poikolantie 5. Määräala on kooltaan n 1472 m2. 

Kauppahinta on 12129 euroa.  

 

Tarjous vastaa kirkkoneuvoston asettamaa ohjehintaa (KN 2.10.2025,89§). 

 

Varainsiirtoveron ja lohkomiskustannukset maksaa ostaja, kaupanvahvistajan palkkion maksaa 

seurakunta. 

 

Lapsivaikutusten arviointi: Tässä pykälässä käsitellyllä asialla ei ole KJ10:4 tarkoitettuja 

lapsivaikutuksia alle 18 vuotiaisiin. 

 

Vaikutus talousarvioon: pysyvien vastaavien myyntivoitto n. 10000 teur (ei talousarviossa, 

kertaluonteinen erä). Vaikutus kassaan noin 12000 eur. 

  

PÄÄTÖSESITYS: Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että 

 

1)kirkkovaltuusto hyväksyy kaupan Niina ja Tero Turkan kanssa LIITTEENÄ 1 olevan 

aiekauppakirjan mukaisesti ja että 
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1) kirkkovaltuusto valtuuttaa talouspäällikkö Jaana Pakarisen allekirjoittamaan 

kauppakirjan Niina ja Tero Turkan kanssa. 

 

PÄÄTÖS: Päätettiin esityksen mukaisesti. 

 

 

 

6§ KOSKEN TILAN HAKKUUT 
 
Rautalammin seurakunnalla on Kosken tilalla kuusikko, n. 2700 m3, joka on päätehakkuuiässä.  

Asiaa on pohdittu useista näkökulmista ja alueelle aiemmin tehty seuraavia päätöksiä: 

 

Tammikuussa 2021 myytiin osa Kosken tilasta, 59 ha, liitettäväksi Etelä-Konneveden 

kansallispuistoon hintaan 410000 eur. Metsähallitukselta ja Ely-keskukselta ei silloin tullut esiin 

kiinnostusta ko kuusikkoon. Elokuussa 2023 seurakunta tiedusteli Metsähallitukselta halua ostaa 

myös kuusikko. Metsähallitus/Elykeskus kertoi olevansa kiinnostunut, mutta se ei ole johtanut 

jatkoneuvotteluihin. 

 

29.10.2024, 90§ käsiteltiin hakkuusuunnitelma, jossa Kosken tilan kuusikon päätehakkuu oli 

ehdotuksena vuosille 2026-2027 ja hyväksyttiin 2025 hakkuukohteet. 

 

25.11.2025, 115§ hyväksyttiin vuoden 2026 hakkuukohteeksi kyseinen Kosken tilan kuusikko, n 

2700 m3. Lisäksi kirkkoneuvosto pyysi kuusikon osalta huomioimaan erilaisia hakkuuvaihtoehtoja 

kansallispuiston läheisyyden vuoksi.  

 

27.11.2025 Talouspäällikkö pyysi MHY:ltä vaihtoehtoja hakkuutapaan. Sovittiin asiaan palattavan 

tammikuussa 2026, Asko Toivolan palattua MHY:lle.  

 

 

MHY:n lausunto:  

 
"Skenaariot 

1. Suojavyöhykkeellinen: Puukaupan motti määrät n. 2 300 m3 ja arvioitu 
puukauppatulo 160 000 € 

2. Avohakkuu: Puukaupan mottimäärät n. 2 700 m3 ja arvioitu puukauppatulo 
190 000 € 

  
Kommentit skenaarioihin: 

1. Suojavyöhykkeellä kuvio 43 toteutetaan jatkuvan kasvatuksen hakkuut, tavoitteena 
muodostaa kuviosta jatkuvaan kasvatukseen soveltuva kohde. Suojavyöhyke estää avohakkuu 
näkymää Vuori-Kalajan laavulta. Suojavyöhyke kuitenkin altistuu avohakkuun takia kovalle 
tuuli, sekä hyönteistuhoriskille, jolloin pahimmassa tapauksessa tänne joudutaan suoraan 
suunnittelemaan uudet hakkuut, suojavyöhykkeen jätöstä ei ole ollut mitään pitkäaikaista 
imagollistakaan hyötyä. Mikäli suojavyöhykkeellä olevat puut kaatuvat 
luonnonsuojelualueelle, ne voidaan korjata pois, mutta täytyy olla ELY-keskukseen yhteydessä 
tämän puunkorjuun yhteydessä. Suojavyöhyke 30m pitkä, jolloin näkymä jää hyvin peittoon 
(Tätä voidaan myös päätöksenä laajentaa isommaksi, mutta tämä pienentää motti ja tulo 
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määrää). Jäljelle jäävä suojavyöhyke ei olisi enää kasvua tuovaa puustoa, vaan 
hiljalleen lahoavaa ja ”taseessa miinus merkkinen” 
  

2. Avohakkuulle suunniteltu jo tässä vaiheessa sertifikaatin vaatimat säästöpuuryhmät, ja tässä 
kyseisessä ehdotuksessa näitä olen lisännyt myös enemmän kuin tarpeellista kuiville 
paikoille, johon uudistaminen on työläämpää. Tämä avohakkuu skenaario siis kestää hyvinkin 
hakkuun tarkastelun moneltakin eri taholta. Avohakkuu rajautuu luonnonsuojelualueeseen, ja 
rajan kanssa täytyy olla tarkkana. 

  
Alla vielä skenaariot 3 ja 4, joissa en tarkkoja laskelmia saa tehtyä ilman maastokäyntiä.  
  
Skenaario 3 on sellainen, jossa vyöhykettä kasvatettaisiin ja tulomäärä putoaisi enemmän 

Skenaario 4  että koko alue käsitellään jatkuvaan kasvatukseen pyrkivällä tavalla. Karkea arvio 
1600m3 ja 100 000€." 
 
 
 
 
Kartta suojavyöhykkeellinen:     
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Kartta avohakkuu: 
 

 
 

 

 
 

Puun hintataso on alhaisempi kuin viime vuosina, tukin osalta kuitenkin parempi kuin kuitupuun. 

MHY otti samassa yhteydessä esiin myös läheisen kuvion n. 1000 m3 harvennustarpeen. Harvennus 

tehtäisi metsänhoidollisista syistä kasvun parantamiseksi. 

 

 

Mikäli hakkuut toteutuvat maksimaalisina, kirkkovaltuuston hyväksymä määrä ylittyy. 

 

 

PÄÄTÖSESITYS: Kirkkoneuvosto keskusteli vaihtoehdoista ja päätti siirtää hakkuuvaihtoehtojen 

käsittelyn seuraavaan kokoukseen MHY:n maastokäynnin jälkeen tehtäväksi. Kirkkoneuvosto 

esittää kirkkovaltuustolle, että se hyväksyy kuutiomäärän ja talousarvion (160 000 eur) ylittämisen. 

 

 

PÄÄTÖS: Esitys hyväksyttiin. 
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7§ MUUT ASIAT 

-Matka Glow Festivaliin Nokia Arenalle 29.8.2026. Lähetetty sähköpostitse tieto 

luottamushenkilöille ja työntekijöille, sitovat ilmoittautumiset 20.1.2026 mennessä 

-Kotimaa-lehden tilausten jatkaminen 

 

PUHEENJOHTAJAN PÄÄTÖSESITYS: Merkitään tiedoksi 

 

PÄÄTÖS: Esitys hyväksyttiin. 

 

 

 

8§ OIKAISUVAATIMUSOHJEIDEN JA VALITUSOSOITUKSEN ANTAMINEN SEKÄ 

KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN 

 

PUHEENJOHTAJAN PÄÄTÖSESITYS: Kirkkovaltuuston pöytäkirjaan liitetään muutoksen-

hakukiellot, oikaisuvaatimusohjeet ja valitusosoitus (LIITE 2) Puheenjohtaja päättää kokouksen. 

 

PÄÄTÖS: Esitys hyväksyttiin. Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 18.45.  
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VALITUSOSOITUS    Liitetään pöytäkirjaan, LIITE 2 
 
Rautalammin seurakunta 
Kirkkovaltuusto  
29.1.2026 8§, LIITE 2 
 
 
1 MUUTOKSENHAKUKIELLOT 
 
Valmistelua ja täytäntöönpanoa koskevat muutoksenhakukiellot 
 
Seuraavista päätöksistä ei kirkkolain (652/2023) 12 luvun 4 §:n mukaan saa tehdä kirkollisvalitusta  
eikä oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 2 luvun 6 §:n 2 momentin nojalla  
hallintovalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa. Julkisista hankinnoista  
ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016, hankintalaki) 146 §:n 2 momentin 1 kohdan  
mukaan hankintalain mukaista valitusta ei voi tehdä päätöksestä tai muusta ratkaisusta, joka  
koskee yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua.  
 
Pöytäkirjan pykälät: 1-4, 6-8 
 
Erikseen säädetyt muutoksenhakukiellot 
1. Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 2 luvun 6 §:n 2 momentin mukaan valittamalla  
ei saa hakea muutosta hallinnon sisäiseen määräykseen, joka koskee tehtävän tai muun  
toimenpiteen suorittamista. 
2. Hankintaa koskevista päätöksistä ei kirkkolain 12 luvun 8 §:n 2 momentin nojalla saa tehdä  
kirkkolain mukaista oikaisuvaatimusta eikä kirkollisvalitusta, jos asia kuuluu markkinaoikeuden  
toimivaltaan. Asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan, jos hankinnan arvo ylittää  
hankintalain 25 §:n mukaisen kynnysarvon. Kansalliset kynnysarvot ilman arvonlisäveroa  
laskettuna ovat:  
Liitetään pöytäkirjaan 
– 60 000 € (tavarat ja palvelut sekä suunnittelukilpailut); 
– 150 000 € (rakennusurakat);  
– 400 000 € (hankintalain liitteen E 1–4 kohdassa tarkoitetut sosiaali- ja terveyspalvelut);  
– 300 000 € (hankintalain liitteen E 5–15 kohdassa tarkoitetut muut erityiset palvelut) ja  
– 500 000 € (käyttöoikeussopimukset).  
3. Muun lainsäädännön mukaan päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla. 
 
Pöytäkirjan pykälät ja valituskieltojen perusteet:  
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2 HANKINTAOIKAISU 
 
Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön  
asianosainen voi tehdä hankintayksikölle kirjallisen hankintaoikaisun (hankintalaki 132–135 §).  
Hankintaoikaisu toimitetaan hankintayksikölle.  
 
Hankintayksikkö: Rautalammin seurakunta 
Käyntiosoite: Kirkkotie 5, 77700 RAUTALAMPI 
Postiosoite: Kirkkotie 5, 77700 RAUTALAMPI 
Sähköposti:rautalamminseurakunta@evl.fi 
 
 
Hankintaoikaisu on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon  
hankintayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta.  
Tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen  
näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan  
saapuneen vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä  
tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään  
viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien  
toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut  
vastaanottajalle myöhemmin.  
Hankintaoikaisun on oltava perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston  
aukioloajan päättymistä. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä,  
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa hankintaoikaisun tehdä ensimmäisenä  
arkipäivänä sen jälkeen. Hankintaoikaisun voi omalla vastuullaan lähettää postitse, lähetin  
välityksellä tai sähköisesti. 
Liitetään pöytäkirjaan 
Hankintaoikaisun sisältö 
Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi: 
– oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi 
– tiedot hankintaoikaisun kohteena olevasta päätöksestä 
– millaista oikaisua päätökseen vaaditaan  
– millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan.  
Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jolleivat ne jo ole  
hankintayksikön hallussa.  
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3 VALITUSOSOITUS 
 
Valitusviranomainen ja valitusaika: 
 
a) Kirkollis- ja hallintovalitukset 
Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella: 5 
 
Valitusviranomainen ja yhteystiedot: 
 
Valitus tehdään esisijaisesti hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa  
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
 
Valituksen voi tehdä myös kirjallisesti  
Itä-Suomen hallinto-oikeus 
Käyntiosoite: Minna Canthin katu 64 
Postiosoite: PL 1744, 70101  KUOPIO 

Sähköposti: 
  
      
 
 
 

 
Kirkollisvalitus, pöytäkirjan pykälät:  
Hallintovalitus, pöytäkirjan pykälät:  
 
Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista.  
Muutoksenhakuajan laskeminen: Valitus- ja oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen 
tiedoksisaannista, tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, 
saantitodistuksen osoittamana ajankohtana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä 
aikana. 
 
Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä 
kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Seurakunnan jäsenen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon seitsemäntenä päivänä siitä, kun pöytäkirja on julkaistu yleisessä 
tietoverkossa. Jos muutoksenhakuajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 
 
b) Valitus markkinaoikeuteen 
 
Valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon  
hankintaa koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen.  
 
Jos hankintayksikkö on tehnyt hankintapäätöksen jälkeen hankinta- tai käyttöoikeussopimuksen  
hankintalain 130 §:n 1 tai 3 kohdan nojalla noudattamatta odotusaikaa, valitus on tehtävä 30  
päivän kuluessa siitä, kun tarjoaja on saanut tiedon päätöksestä valitusosoituksineen.  
 
Valitus markkinaoikeudelle on tehtävä viimeistään kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen  
tekemisestä siinä tapauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä  

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai valitusosoitus on ollut olennaisesti puutteellinen. 
Ehdokkaan tai tarjoajan katsotaan saaneen päätöksestä oheisasiakirjoineen tiedon seitsemäntenä  
päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä  
sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin  
sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä  
voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä  
luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta,  
jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin. 
 
Hankinta-asiaan muutosta hakevan on lisäksi kirjallisesti ilmoitettava hankintayksikölle asian  
saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Ilmoitus on toimitettava hankintayksikön  
ilmoittamaan osoitteeseen viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva valitus toimitetaan  
markkinaoikeuteen. Hankintayksikön yhteystiedot ovat edellä hankintaoikaisua koskevassa  
kohdassa.  
 
Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella voidaan saattaa hankintalaissa tarkoitettu  
hankintayksikön päätös tai hankintayksikön muu hankintamenettelyssä tehty ratkaisu, jolla on  
vaikutusta ehdokkaan tai tarjoajan asemaan. Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella ei voida  
saattaa hankintayksikön sellaista päätöstä tai muuta ratkaisua, joka koskee 1) yksinomaan  
hankintamenettelyn valmistelua, 2) sitä, että hankintasopimusta ei jaeta osiin hankintalain 75 §:n  
nojalla tai 3) sitä, että hankintalain 93 §:ssä tarkoitetun kokonaistaloudellisen edullisuuden  
perusteena käytetään yksinomaan halvinta hintaa tai kustannuksia. Asia voidaan saattaa  
markkinaoikeuden käsiteltäväksi, jos hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 §:n mukaisen  
kynnysarvon.  
 
Markkinaoikeuden yhteystiedot: 
 
Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle osoitettuna osoitteeseen: 
 
Postiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 HELSINKI 
Käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki 5  
Puhelinvaihde: 029 56 43300 
Faksi: 029 56 43314 
Sähköpostiosoite: markkinaoikeus@oikeus.fi 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa  
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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4 VALITUKSEN SISÄLTÖ JA LIITTEET SEKÄ VALITUKSEN TOIMITTAMINEN JA  
OIKEUDENKÄYNTIMAKSU 
 
Valituksen sisältö 
Valituksessa on ilmoitettava:  
– valittajan nimi ja yhteystiedot 
– postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan  
lähettää 
– sähköpostiosoite, jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä 
– päätös, johon haetaan muutosta 
– miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 
– vaatimuksen perustelut 
– mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.  
Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, myös tämän  
yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava 
viipymättä valitusviranomaiselle.  
Valituksen liitteet 
Valitukseen on liitettävä: 
Liitetään pöytäkirjaan 
– valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen 
– selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan  
alkamisen ajankohdasta 
– asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu  
viranomaiselle. 
Asiamiehen on esitettävä valtakirja. Jollei valitusviranomainen toisin määrää, valtakirjaa ei  
kuitenkaan tarvitse esittää oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 32 §:ssä tarkoitetuissa  
tilanteissa. 
 
Valitusasiakirjojen toimittaminen 
Valitusasiakirjat on toimitettava valitusajassa päätöksessä mainitulle valitusviranomaiselle. Omalla  
vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. Postiin  
valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivänä  
ennen viraston aukioloajan päättymistä. Jos vireillepanon viimeinen päivä on pyhäpäivä,  
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa asiakirjat toimittaa  
markkinaoikeudelle ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. Sähköinen viesti katsotaan  
saapuneeksi viranomaiselle silloin, kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai  
tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä. 
 
Oikeudenkäyntimaksu 
 
Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) 2 §:n nojalla muutoksenhakijalta peritään 
oikeudenkäyntimaksu, jollei lain 4, 5, 7, 8 tai 9 §:stä muuta johdu. Tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä 
säädettyjen maksujen tarkistamisesta annetun oikeusministeriön asetuksen (1020/2024) 1 §:n 
mukaan oikeudenkäyntimaksu hallinto-oikeudessa on 310 € ja markkinaoikeudessa 2 440 €. 
Käsittelymaksu markkinaoikeudessa on kuitenkin 4 880 €, jos hankinnan arvo on vähintään 1 
miljoona euroa ja 7 300 €, jos hankinnan arvo on vähintään 10 miljoonaa euroa. Ajantasainen tieto 
oikeudenkäyntimaksuista löytyy täältä:  
 
https://tuomioistuimet.fi/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut.html (oikeus.fi) 
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Yksityiskohtainen valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen 


